
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de maio de 2021 Página 1 de 8Ano VI | Edição nº 1221

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Dispensas 2
Pregão 2
Atos Administrativos 4
Editais de notificação 4
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 6
Tributos arrecadados 6

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI 7
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 7
Relatório de Gestão Fiscal 7
Relatório Resumido da Execução Orçamentária 8



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Terça-feira, 25 de maio de 2021 Página 2 de 8Ano VI | Edição nº 1221

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 3170/2021 DE 24 DE MAIO DE 2021
DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO 
DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO 
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA,

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso IX, 
do Artigo 40, combinado com o inciso II, Alínea A, do Artigo 
68 da Lei Orgânica do Município, com fundamento na Lei 
Complementar n°. 1.701/05, de 15/06/2005, alterado pela 
Lei Complementar Municipal n ° 2780/2021, de 18 de 
janeiro de 2021.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Fica demitido a partir do dia 24 de maio de 
2021 o funconário público municipal MARCELO CESAR 
BASAGLIA, portador da CTPS n°. 0037303 – Série 
00212– SP., ocupante do cargo em comissão de Assessor 
de Planejamento e Projetos, nomeado através da Portaria 
n°. 3078/2021, de 19 de Janeiro de 2021.

Artigo 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário, em especial a Portaria nº 3078/2021, de 19 de 
Janeiro de 2021.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 18 de maio de 2021.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeita Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

WELLINGTON ROGERIO PIÇUTI

Diretora  de Administração

Licitações e Contratos

Dispensas

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo de Dispensa de Licitação nº 47/2021

Dispensa de Licitação nº 21/2021
Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, 

que dispensou licitação com fundamento no art. 24, inciso 
II com a Alínea “a”, do Inciso II, do Artigo 23 ambos da 
Lei 8.666/93, para aquisição de materiais de consumo 
p/ aparelho de RX do Hospital Municipal José Pirondi, 
viabilizando a contratação da empresa Imagem Sistemas 
Médicos Ltda, CNPJ nº 59.269.654/0001-68, sediada a 
Avenida Juruá, nº 105, Galpões 09, 10 e 11, Alphaville, 
Barueri – SP, no valor global de R$ 14.539,44 (catorze 
mil quinhentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro 
centavos), face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, 
vez que o processo se encontra devidamente instruído.

As despesas decorrentes da prestação dos serviços 
objeto do presente contrato, correrão à conta de dotação 
do orçamento fiscal vigente, na seguinte classificação:
02 – Executivo

0208 – Departamento de Saúde

10 – Saúde

10.302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial

10.302.0073 – Assistência de Média e Alta Complexidade

10.302.0073.2045 – Média e Alta Complexidade – MAC

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Publique-se.

Pirangi, 24 de Maio de 2021.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeito Municipal

Pregão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
Processo Administrativo n° 52/2021

Início Cadastro de Propostas: 26/05/2021 às 08h:00

Término Cadastro de Propostas: 10/06/2021 às 
08h30min



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Terça-feira, 25 de maio de 2021 Página 3 de 8Ano VI | Edição nº 1221

Abertura de Propostas Iniciais: 10/06/2021 às 
08h30min

Início do Pregão (Lances): 10/06/2021 às 09h00min

Local: www.bllcompras.org.br “Acesso Identificado 
no link – “licitações”. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília (DF).

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais 
permanente, para unidade básica de Saúde conforme 
quantidades e especificações constantes do Anexo I. 
O edital na integra pode ser obtido pelos interessados 
na Prefeitura Municipal de Pirangi, Departamento de 
Licitações, a Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 579, 
Pirangi, das 09:00 às 11:00 e das 12:30 às 15:00 horas ou 
pelo site: www.pmpirangi.com.br, informações: fone (17) 
3386.9600, ou ainda, com a Diretora Municipal de Saúde 
Nelciane Mestriner

Angela Maria Busnardo – Prefeita Municipal

EDITAL N.º 51/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2021 - PROCESSO N.º 

51/2021
Início Cadastro de Propostas: 26/05/2021 às 08h:00

Término Cadastro de Propostas: 09/06/2021 às 
08h30min

Abertura de Propostas Iniciais: 09/06/2021 às 
08h30min

Início do Pregão (Lances): 09/06/2021 às 09h00min

Local: www.bllcompras.org.br “Acesso Identificado 
no link – “licitações”. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília (DF).

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de 
materiais de construção, destinados às manutenções, 
reparos, adequações, reformas de prédios públicos e 
serviços voltados à construção civil, conforme planilha 
orçamentária básica em anexo. O edital na integra pode 
ser obtido pelos interessados na Prefeitura Municipal de 
Pirangi, Departamento de Licitações, a Rua Marechal 
Floriano Peixoto, nº 579, Pirangi, das 09:00 às 11:00 e 
das 12:30 às 15:00 horas ou pelo site: www.pmpirangi.
com.br, informações: fone (17) 3386.9600, ou ainda, com 
a Diretora Municipal de Engenharia, Obras e Serviços.

Angela Maria Busnardo – Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 25 de maio de 2021 Página 4 de 8Ano VI | Edição nº 1221

Atos Administrativos Editais de notificação

Page 1 of 2

MUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579
45343969/0001-01
MUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGI

Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do 
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

03/05/2021

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.01.5.1.0COTA-PARTE DO IMPOSTO-PROPRIED.TERRIT.RURAL-PRINCIPAL 10,24
10,24TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

04/05/2021

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.3.1.0Agentes de Combate às Endemias-comp.abril/2021. 5.890,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.3.1.0Agentes de Combate às Endemias-comp/abril/21. 310,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Incentivo Financeiro da APS - Capitação Ponderada-comp.abril/2021 61.288,13
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.2.1.0Teto Financeiro - MAC 39.087,20
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.4.1.0TRANSF.RECURSOS DO SUS – ASSIST. FARMACÊUTICA- PRINCIPAL 3.662,95

110.238,28TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

05/05/2021

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Equipes de Saúde Bucal-comp.abril/2021. 14.014,94
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Equipes de Saúde Bucal-parc.05 a 12/2021. 7.500,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Programa Agente Comunitário de Saúde-comp.abril/2021. 27.900,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.3.1.0Vigilância Sanitária-parc 03 a 12/2021. 1.000,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.3.1.0Vigilância Sanitária-parc. de 04 a 12/2021. 1.000,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.3.1.0Vigilância Sanitária-parc.05 a 12/2021. 1.000,00

52.414,94TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

06/05/2021

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.3.1.0Programa Nacional de Alimentação Escolar - AEE 243,80
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.3.1.0Programa Nacional de Alimentação Escolar - EJA 32,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.3.1.0Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC 3.210,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.3.1.0Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEF 6.775,20
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.3.1.0Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEM 4.276,80
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.3.1.0Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEP 2.459,20

16.997,00TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

10/05/2021

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.01.2.1.0COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL 790.168,98
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.01.5.1.0COTA-PARTE DO IMPOSTO-PROPRIED.TERRIT.RURAL-PRINCIPAL 24,69
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Programa de Informatização da APS-competencia abril/2021. 5.100,00

795.293,67TOTAL DOS RECURSOS



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 25 de maio de 2021 Página 5 de 8Ano VI | Edição nº 1221

Page 2 of 2

MUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579
45343969/0001-01
MUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGI

Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do 
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

12/05/2021

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Equipes de Saúde Bucal 2.453,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Incentivo Financeiro - APS - Desempenho 9.675,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.3.1.0Incentivo Financeiro Vigilância em Saúde 1.806,68
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.4.1.0TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PROGRAMA PNATE - PRINCIPAL 1.230,06

15.164,74TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

18/05/2021

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Recursos para Combate ao COVID-19 - SAPS 81.931,60
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.1.1.0TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL-ref.mês 04 56.006,96

137.938,56TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

20/05/2021

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.01.2.1.0COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL 118.039,73
118.039,73TOTAL DOS RECURSOS

PIRANGI , SP , 21 de maio de 2021

R e c i b o.
Em, ____/ ____/ ________

ANGELA MARIA BUSNARDO
Prefeita Municipal

1.246.097,16TOTAL GERAL DOS RECURSOS



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 25 de maio de 2021 Página 6 de 8Ano VI | Edição nº 1221

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Tributos arrecadados

Código Especificação T O T A L

Page 1

Saldo Anterior MES

Exercício: 2021

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
AbrilAbrilAbrilAbril
MUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGI

MUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579
45343969/0001-01

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO
1113.03.1.1.00.00 156.176,18 52.288,03 208.464,21IRRF - TRABALHO - PRINCIPAL
1113.03.4.1.00.00 2.214,48 1.084,05 3.298,53IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL
1118.01.1.1.00.00 289,42 0,00 289,42IPTU - PRINCIPAL
1118.01.4.1.00.00 179.210,55 60.267,71 239.478,26ITBI - PRINCIPAL
1118.02.3.1.00.00 319.007,63 96.515,88 415.523,51ISS - PRINCIPAL
1128.01.1.1.00.00 1.264,39 230,38 1.494,77TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -

PRINCIPAL
1128.01.9.1.01.00 68.371,58 1.501,41 69.872,99Taxa de Licenciamento para Funcionamento de

Estabelecimentos
1128.01.9.1.02.00 3.780,00 0,00 3.780,00Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário

Especia
1128.01.9.1.03.00 9.256,16 625,42 9.881,58Taxa de Licenciamento para Execução de Obras - Principal
1128.02.9.1.01.00 121,68 0,00 121,68Taxa de Coleta de Lixo - Principal
1128.02.9.1.02.00 44.210,91 14.151,51 58.362,42Taxa de Expediente - Principal
1128.02.9.1.03.00 340,84 0,00 340,84Taxa de Limpeza de Terreno - Principal

1.010.908,21Sub Total ................................... 226.664,39784.243,82

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
1718.01.2.1.00.00 3.723.495,94 1.072.310,85 4.795.806,79COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL
1718.01.3.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FPM–1% COTA-DEZEMBRO - PRINCIPAL
1718.01.4.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FPM–1% COTA-JULHO - PRINCIPAL
1718.01.5.1.00.00 852,87 138,49 991,36COTA-PARTE DO

IMPOSTO-PROPRIED.TERRIT.RURAL-PRINCIPAL

4.796.798,15Sub Total ................................... 1.072.449,343.724.348,81

TRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADO
1728.01.1.1.00.00 2.539.107,50 687.552,42 3.226.659,92COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1728.01.2.1.00.00 1.575.590,07 81.631,27 1.657.221,34COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1728.01.3.1.00.00 19.433,40 7.120,80 26.554,20COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL
1728.01.4.1.00.00 2.078,68 1.647,23 3.725,91COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DA CIDE - PRINCIPAL

4.914.161,37Sub Total ................................... 777.951,724.136.209,65

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
9510.00.0.0.01.00 -744.699,14 -214.462,15 -959.161,29Dedução FUNDEB - FPM
9510.00.0.0.02.00 -170,55 -27,69 -198,24Dedução FUNDEB - ITR
9510.00.0.0.04.00 -507.821,46 -137.510,50 -645.331,96Dedução FUNDEB - ICMS
9510.00.0.0.05.00 -315.118,01 -16.326,25 -331.444,26Dedução FUNDEB - IPVA
9510.00.0.0.06.00 -3.886,69 -1.424,16 -5.310,85Dedução FUNDEB - IPI

-1.941.446,60Sub Total ................................... -369.750,75-1.571.695,85

Total ........................................ 7.073.106,43 1.707.314,70 8.780.421,13

PIRANGI, 30 de abril de 2021

ANGELA MARIA BUSNARDO ANDRÉ RICARDO CADAMURO

MARIA DA GRAÇA DA SILVA RIBEIRO

PREFEITA MUNICIPAL CONTADOR - CRC: 1SP-224170/O-5/SP

TESOUREIRA



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 25 de maio de 2021 Página 7 de 8Ano VI | Edição nº 1221

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Relatório de Gestão Fiscal

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI

%

100,00%

1,78%
6,00%
5,70%
5,40%

40.037.318,84

2.402.239,13
2.282.127,17

2.162.015,22        

DESPESAS TOTAIS COM PESSOAL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

LIMITE MÁXIMO (ART. 20 LRF)
LIMITE PRUDENCIAL 95% (PAR. ÚNICO ART. 22 LRF)

MONTANTE 714.574,89

LIMITE DE ALERTA 90% (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)

(Artigo 54 e 55 da LC. 101/00)
Relatório de Gestão Fiscal - Poder Legislativo

Câmara Municipal de Pirangi

Valores em R$QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF

Poder LegislativoPeríodo: Maio/2020 a Abril/2021

LUCAS HENRIQUE F. C. DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal

LUIZ ANTÔNIO DE OLIVEIRA SALVADOR
Contador CRC Nº 1SP266649/O-2

JONAS MOMENTE ALBANI
Resp. pelo Controle Interno



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI 

            Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Terça-feira, 25 de maio de 2021 Página 8 de 8Ano VI | Edição nº 1221

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

05/2020 06/2020 07/2020 08/2020 09/2020 10/2020 11/2020 12/2020 01/2021 02/2021 03/2021 04/2021 TOTAL

22.204,53 28.407,08 20.130,57 19.217,32 20.130,57 21.332,87 43.826,67 21.410,60 21.416,76 21.468,03 23.624,51 21.197,05 284.366,56  
22.842,54  22.842,54  22.842,54  22.842,54  22.842,54  22.842,54  22.842,54  22.842,54  22.842,54  22.842,54  22.842,54  22.842,54  274.110,48  
11.255,28 11.520,48 11.019,46 11.034,17 11.019,46 11.149,30 15.813,76 12.205,94 11.022,65 11.022,65 10.954,28 10.830,20 138.847,63  

INATIVOS, PENSIONISTAS-OUTROS BENEFICIOS 1.326,94 1.326,94 1.326,94 1.326,94 1.326,94 1.326,94 2.653,88 1.326,94 1.326,94 1.326,94 1.326,94 1.326,94 17.250,22    
57.629,29 64.097,04 55.319,51 54.420,97 55.319,51 56.651,65 85.136,85 57.786,02 56.608,89 56.660,16 58.748,27 56.196,73 714.574,89

05/2020 06/2020 07/2020 08/2020 09/2020 10/2020 11/2020 12/2020 01/2021 02/2021 03/2021 04/2021 TOTAL

57.629,29  64.097,04  55.319,51  54.420,97  55.319,51  56.651,65  85.136,85  57.786,02  56.608,89  56.660,16  58.748,27  56.196,73  714.574,89  

Resp. pelo Controle Interno

TOTAL DESPESAS

ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAÇÃO AGENTES POLÍTICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL
ESPECIFICAÇÃO

TOTAL LÍQUIDO

Câmara Municipal de Pirangi
Demonstrativo de Apuração das Despesas com Pessoal - Poder Legislativo

(Artigo 22, Artigo 59, § 1º, incisos II e IV e § 2º da LC. 101/00; §§ 1º e 2º do Artigo 2º da Lei Federal nº 9717/98)

DESPESAS COM PESSOAL
ESPECIFICAÇÃO

Período: Maio/2020 a Abril/2021

LUCAS HENRIQUE FRANCISCO C. DOS SANTOS LUIZ ANTÔNIO DE OLIVEIRA SALVADOR JONAS MOMENTE ALBANI
Presidente da Câmara Municipal Contador CRC Nº 1SP266649/O-2


	PODER EXECUTIVO DE PIRANGI
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Dispensas
	Pregão
	Atos Administrativos
	Editais de notificação
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Tributos arrecadados
	PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI
	Relatório de Gestão Fiscal
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária

		2021-05-25T13:25:39+0000




